
46 – São Paulo, 64 (81) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 1º de maio de 2019

830.343.6/1, Décio Silverio, SEI 6110.2019/0005213-4 
, considerando que o ex-servidor, já usufruiu 30 (trinta) dias 
de férias, a partir de 13/03/2019 à 12/04/2019, relativo ao 
exercício de 2019.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122 de 2015, concedida nos termos do 

artigo 143 da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 
38 do Decreto 58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83261851 MARCIA SZALA NEG 24/04/19 HMJSH

834.753.1/1, Tamires Figueiredo da Silva Viana 
Oliveira,SEI 6110.2019/0005210-0 relativo às férias 
do exercício de 2019(30 dias), acrescidos de 1/3.

835 .279 .8 /1 , Wi l son  Pes soa  More i ra , SE I 
6110.2019/0005212-6 relativo às férias do exercício de 
2019(15 dias), acrescidos de 1/3.

INDEFIRO o pagamento de férias do servidor abai-
xo, nos  te rmos  da  O.N.nº002/94-SMA, republ i cada 
com texto  f ina l  no DOC de 01/07/06, e  a l terações 
posteriores:

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
NORTE

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE 
NORTE

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6321054/1 ROSANIA MARQUES ANTONIO 

DOS SANTOS
NIVEL IV 1 ANS15 28/04/2019

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE PERUS

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
R e g .  F u n c /
Vinc

Nome Nível Cat. Símbolo A partir de

7344601/1 CLEUNICE SANTOS DE OLIVEIRA 
SILVA

NIVEL II 1 AS11 21/01/2019

7347464/1 LUZENILDE DA CONCEICAO SOUZA NIVEL II 1 AS11 31/01/2019

QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6523447/1 MARIA DAS GRACAS ACCIOLY 

BARROS
NIVEL III 1 AS16 22/01/2019

SUPERVISÃO TECNICA DE SAUDE FREGUESIA DO O/
BRASILANDIA

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5574561/2 SOLANGE APARECIDA FERREIRA 

GONCALVES
NIVEL II 3 AGS8 28/04/2019

FERIAS DEFERIDAS
Marco Aurelio Moura, RF. 574.888.7 V-1, Coordenador 

I -DAS-11, 20 dias ref. ao ex. 2019, no periodo de 17/06/2019 
à 06/07/2019.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6450296/3 LISETE LAGE CRUZ NIVEL IV 1 ANSM15 24/04/2019

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 DESPACHO
Processo 2018-0.007.716-1
I - A Superintendente da Autarquia Hospitalar Munici-

pal, no uso da competência que lhe foi conferida pela Lei nº 
13.271/02 alterada pela Lei nº 14.669/08 e regulamentação 
do Decreto 50.478/09 e a vista dos elementos constantes 
no processo nº 2018-0.007.716-1, bem como as conclusões 
alcançadas pela Comissão Processante do Departamento de 
Procedimentos Disciplinares - PROCED, DETERMINA O ARQUI-
VAMENTO do presente feito, em face da demissão do servidor 
ALDO DOS SANTOS VIEIRA – RF 829.1154.2/2, publicada no 
DOC de 19/12/2018, pag. 37, o que torna prejudicada a preten-
são punitiva da Administração extinguindo-se o procedimento 
sem julgamento de mérito, nos termos do inciso VI, do artigo 
75, do Decreto nº 43.233/2003, com nova redação pelo Decreto 
48.983/07.

II – Arquive-se.

 CESSAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRA-
BALHO – JET-40

PORTARIA 054/2019 - AHM.G
A Superintendente da Autarquia Hospitalar Municipal, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, CONSI-
DERANDO:

* O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 
15/01/2015;

* a Portaria 491/2017-SMS-G de 13/07/2017;
RESOLVE:
CESSAR o cumprimento da Jornada Especial de Trabalho 

de 40 horas semanais, da servidora relacionada abaixo:
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL

RF NOME A PARTIR DE
618.472.3/3 MARIA DE FATIMA TEIXEIRA DE SOUZA 16/04/2019

 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICPAL 
TIDE SETUBAL

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME - 
AHM

RF 83457241, SHEILA CARLA DE OLIVEIRA NASCIMENTO , 
Assistente de Saúde - Enfermagem

De: casada
Para: divorciada
Nome: SHEILA CARLA DE OLIVEIRA

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – DGP
INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS
DEFIRO o pagamento de férias do servidor abaixo, de 

acordo com a O.N. 002/94-SMA, com as alterações do Despacho 
Normativo nº 002/SMG-G/2006 e da O.N. nº 001/SMG-G/2006:

819.021.6/1, Regina Cressoni de Souza, SEI 
6110.2019/0005206-1 relativo às férias do exercício de 
2019(30 dias), acrescidos de 1/3.

831.896.4/1, Juliana Aparecida Sabino Saiki, SEI 
6110.2019/0005209-6 relativo às férias do exercício de 
2019(30 dias), acrescidos de 1/3.

 LICENÇA NOJO DEFERIDA
619.538.5/1, Dirce Akemi Shimomoto, 08 dias, a partir 

de 02/04/2019, em virtude do falecimento de sua mãe.

 DIVISÃO DE PLANEJAMENTO DE PESSOAL - DPP
REMOÇÃO
Expediente nº 045/2019-DPP

RF/RG NOME CARGO DA UNI-
DADE

PARA A 
UNIDADE

PARA O EH A PARTIR 
DE

578.547.2/1 SAMUEL 
OMETTO

ANS ENFER-
MAGEM

SMS CS EMS 183401000000000 01/05/2019

624.207.3/2 IARA 
TERLESKE 
ANDREAZZI

ANS ENFER-
MAGEM

SMS CS CRS 
SUDESTE 
EMS

182000000000000 01/05/2019

615.307.1/3 DENISE 
SANTOS VI-
LELLA

ANS ENFER-
MAGEM

SMS CS EMS 183401000000000 01/05/2019

615.307.1/4 DENISE 
SANTOS VI-
LELLA

ANS ENFER-
MAGEM

SMS CS EMS 183401000000000 01/05/2019

641.425.7/1 MARIA 
ELISA DINIZ 
NASSAR

ANS ENFER-
MAGEM

SMS CS CRS SUL 
EMS

182300000000000 01/05/2019

752.643.1/1 SIMONE 
VALENTIM 
TEODORO

ANS ENFER-
MAGEM

SMS CS EMS 183401000000000 01/05/2019

578.431.0/4 LUCIMAR 
APARECIDA 
FRANÇOSO

ANS ME-
DICO

SMS CS EMS 183401000000000 01/05/2019

609.136.9/1 SIMONE DE 
CAMARGO 
SEGUI

ANS ENFER-
MAGEM

CRS SU-
DESTE

CRS 
OESTE 
DRVS

182200020000000 01/05/2019

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/
Vinc

Nome Nível Cat. S í m -
bolo

A partir de

7048998/2 BENEDITA COQUEIRO DOS SANTOS DO-
MINGOS

NIVEL II 2 AGS7 22/04/2019

7588755/3 CINTIA FARIAS MARIA NIVEL I 5 AGS5 19/04/2019
7831251/1 ROSANGELA CRISTINA DA SILVA MAN-

TOAN
NIVEL I 5 AS5 21/04/2019

7978529/1 LUANA CRISTINA DE OLIVEIRA BARRA NIVEL I 5 AS5 20/04/2019
8009945/1 ALEXANDRE CRISTOVAM DE HOLANDA NIVEL I 5 AGS5 20/04/2019

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, nos termos da Lei 8989/79, artigos 138 e 

148 e da Lei 13.379, modificadas pelos Decretos 46.113 de 
21/07/2005 e 58.225 de 09/06/2018.
E.H RF NOME DUR. A PARTIR ART.
182300050130000 724.792.3/1 Anadeja dos Santos 01 18/04/19 143
182300050130000 641.435.4/2 Roseli Aparecida da Rosa 01 23/04/19 143
182300050200000 758.022.3/3 Flavia Ap. P. F. Astolphi 01 23/04/19 143
182300050180000 740.013.6/1 Luciano Carneiro dos Santos 01 05/04/19 143
182300050180000 615.188.4/5 Simone Paiva F. Gaby 02 03/04/19 143
182300050180000 822.016.6/1 Inês Emília G. Avelino 01 18/04/19 143
182300030340000 822.289.4/1 Mariana Leme Gomes 01 22/04/19 143
182300070080000 798.614.9/1 Airton Teodoro 03 24/04/19 143
182300090000000 719.035.2/1 José Rodrigues Neves 01 20/02/19 143
182300090000000 719.035.2/1 José Rodrigues Neves 01 29/03/19 143
180000000000000 573.411.8/2 Sandra Regina da Silva 01 09/04/19 143
182300040000000 616.232.1/3 Maria Inês Vilares Correa 02 17/04/19 143
182300050200000 788.144.4/1 Wagner Francisco da Silva 01 23/04/19 143
182300060350000 797.563.5/1 Sonete Amorim de Olivera 01 23/04/19 143
182300030380000 757.649.8/3 Fabiana Damasceno Santos 01 18/04/19 143
182300030380000 788.192.4/1 Izadora Dias de Carvalho 02 15/04/19 143
182300030330000 647.582.5/1 Gilberto Morales 01 17/04/19 143
182300030330000 757.760.5/2 Cristiane do Nascimento 01 17/04/19 143
182300060340000 610.632.3/3 Gildásio Lima Magalhães 01 22/04/19 143
182300050200000 711.423.1/2 Lucimar de Arruda Pimenta 02 11/04/19 
143 182300050200000 788.296.3/1 José Alves da Silva 0 1  
22/04/19 143
182300060350000 798.600.9/1 Veraides Silva da Cruz Costa 01 18/04/19 143
182300040230000 821.737.8/1 Barbara Laisa Alves Moura 03 16/04/19 143
180000000000000 604.890.1/3 Rosineide Leopoldina da Silva 03 07/04/19 143
180000000000000 615.188.4/3 Simone Paiva F. Gaby 02 03/04/19 143
182300030000000 619.535.1/1 Benedito Viera de Macedo 02 03/04/19 143
182300030000000 619.535.1/1 Benedito Viera de Macedo 01 14/03/19 143
182300050200000 787.994.6/1 Marcio José dos Reis Dias 01 11/04/19 143
182300030000000 635.690.7/1 Maria Cristina Ribeiro 03 16/04/19 143
182300070000000 727.489.1/2 Daniela de Arruda F. Setti 01 08/04/19 143
182300030380000 792.802.5/1 Simão Pedro Alves 01 12/04/19 143
182300030380000 788.012.0/1 Ricardo Brambilla 01 15/04/19 143
182300060080000 642.417.1/1 Carmen Lúcia Andrade 01 12/04/19 143

 C/OORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL-
-RECURSOS HUMANOS

LICENÇA NOJO DEFERIDA
735.263.8/1, Assis Pimenta dos Santos, 08(oito)dias no 

período de 19/04/19 à 26/04/19 em razão do falecimento de 
sua mãe.

788.262.9/1, Rosangela Pimenta dos Santos, 08(oito) dias 
no período de 19/04/19 à 26/04/19 em razão do falecimento 
de sua mãe.

785.607.5/1, Neusete Silva de Lima, 02(dois)dias no perí-
odo de 31/03/19 à 01/04/19 em razão do falecimento de seu 
sogro.

779.243.3/1, Jussara Andrade Thomaz da Cruz Monteiro, 
06(seis)dias no período de 16/04/19 à 21/04/19 em razão do 
falecimento de seu cônjuge..

734.969.6/1, Marina Madalena Gomes da Silva, 08(oito)
dias no período de 12/04/19 à 19/04/19 em razão do falecimen-
to de sua irmã.

800.864.7/1, Adilson Alves da Silva, 08(oito)dias no período 
de 31/03/19 à 07/04/19 em razão do falecimento de sua irmã.

 HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Concedido, nos termos dos Art.1º e 2º do Decreto nº 

45.323/04 com a redução da jornada de trabalho diário da 
servidora, Edna Bispo dos Santos, RF.787.159.7/1, em virtude 
de amamentação, até quando sua filha completar 12 meses 
em 26/07/19.

 LICENÇA PATERNIDADE
731.018.8/2, Edimilson Pereira Domingues, 06(seis) dias 

de licença no período de 01/03/19 à 06/03/19, em virtude do 
nascimento de sua filha.

 LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMEN-
DAÇÃO DO HSPM E/OU REDE PUBLICA DE SAÚDE.

Concedido, nos termos do artigo 143, da Lei nº. 8.989, 
de 1979, na forma prevista no Decreto nº. 55.290, de 2014 e 
Decreto nº. 57.571 de 28/12/2016, DECRETO nº. 58.225, de 
09/05/2018.
RF Nome Duração A partir de
595.318.9/2 Juvenil de Paula Junior 15 16/04/19
790.027.9/1 Felipe Barbosa dos Santos Silva 04 10/04/19
632.357.0/1 Ivone Gama do Prado 04 15/04/19

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ALEXANDRE ZAIO
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME 

- AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79;
RF 8296545/1, CARLOS EDUARDO ALVES CORREIA 

CARNEIRO 
De:CARLOS EDUARDO ALVES CORREIA CARNEIRO - SOL-

TEIRO
Nome:CARLOS EDUARDO ALVES CORREIA CARNEIRO 

nome atual - CASADO

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
85648681 LUCIENE ALMEIDA GOIS RIBEIRO, NAS DATAS DE : 14/05/2019 e 16/05/2019.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

ALTERAÇÃO DE NOME /ESTADO CIVIL - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 

8989/79.
RF 83282421, LUCIMAR PEDRO RODRIGUES, Assisten-

te Técnico de Saúde - Enfermagem.
De: SOLTEIRA
Para: CASADA
Nome: LUCIMAR PEDRO RODRIGUES DE OLIVEIRA

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos ter-

mos doparágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por 
atender aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, 
como segue: JANAINA APARECIDA DA SILVA MACEDO, RF 
85542181, Assistente de Saúde - Enfermagem, lotado/a 
no Hospital Municipal DR.FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA, com redução da jornada de trabalho em 01 
(uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da 
publicação.

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLAAC - H.M. 
DR. BENEDICTO MONTENEGRO.

DECLARO os acúmulos de cargos, abaixo mencionados, 
referentes a 2019,

LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.
RF NOME CARGO REGIME 
   FUNCIONAL
71969972 ELISEU RODRIGUES LOBO ANS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83243441 LUCIANA DOS SANTOS VIEIRA AS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO
83378531 RAFAEL SCHOBINGER MARTINS DE AGUIAR ANS-ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO da Presidente da Comissão Permanente 

Local de Avaliação de Acúmulo de Cargos - CPLAAC - H.M. 
DR. BENEDICTO MONTENEGRO.

DECLARO que os acúmulos de cargos abaixo, referentes a 
Proventos, atendem as exigências legais do Art. 37 da CF/88, § 
10, incluído pela EC nº 20 de 1998.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MONTE-
NEGRO
RF NOME CARGO REGIME FUNCIONAL
83374111 NOEMIA RODRIGUES 
 DA COSTA AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
DESPACHO DA SUPERINTENDENTE
Nos termos da orientação estabelecida por PGM/JUD, conforme documentos SEI em cumprimento definitivo da 

obrigação de fazer, decorrente de decisão proferida da ação ordinária, autos abaixo, proposta pelos autores. ANOTE-SE 
a decisão havida no prontuário dos autores listados abaixo; alterando-se, a partir de ABRIL/2019, a base de cálculo do adicional de 
insalubridade, para que passe a ser calculado sobre o padrão de vencimento do Pessoal de Nível Básico - NB-01, e não mais sobre o 
"nível operacional - NO 01A", conforme situação funcional dos autores, observada a jornada efetivamente cumprida pelos autores; 
elaborando-se demonstrativo de diferenças devidas aos autores, considerando o que foi pago e a nova forma de cálculo definida 
pelo juízo, adotando-se como termo inicial a prescrição quinquenal OU A DATA EM QUE PASSOU A FAZER JUS AO ADICIONAL, se 
posterior, e, como termo final, A VÉSPERA DO CADASTRAMENTO, ou A DATA DE EVENTUAL APOSENTADORIA, se anterior.

RF NOME PADRÃO AÇÃO SEI Nº DOC SEI UNIDADE
83084971 ELIDIONETE CARDOZO B1-J40 1064773-48.2018.8.26.0053 6021.2019/0000741-0 16700346 HM ARS
83420831 RICARDO ANTUNES PASCHOAL B1-J40 1054795-47.2018.8.26.0053 6021.2018/0038839-0 16703405 HM AZ
82906361 ADRIANA SIMOES DE MELLO B1-J40 1018567-39.2019.8.26.0053 6021.2019/0016914-3 16756442 HM JSH

 LISTAGEM PRÉVIA DA PROGRESSÃO FUNCIONAL - EXERCÍCIO 2019 - PCCS.
A Diretoria de Gestão de Pessoas da Autarquia Hospitalar Municipal – DGP/AHM, em cumprimento aos Decretos nº 

51.564/2010, nº 51.565/2010, nº 51.566/2010, nº 51.567/2010 publica a Listagem Prévia da Progressão Funcional – exercício 2019 
das Leis nº 13.652/2003, nº13.748/2004, nº 14.591/2007, nº14.713/2008.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM
1. A presente listagem está dividida em 02 (duas) partes e apresenta-se em ordem crescente de registro funcional. 2. A 1º parte 

contém a relação dos servidores ativos concorrentes que ATINGIRAM A PONTUAÇÃO e são passíveis de serem PROGREDIDOS. 3. 
A 2º parte contém a relação dos servidores ativos concorrentes que NÂO ATINGIRAM a pontuação necessária ou estão impedidos.

II - INSTRUÇÕES PARA INTERPOR REVISÃO
1. Caberá revisão se constatada qualquer incorreção ou omissão do nome do servidor na publicação. 2. A revisão deverá ser 

fundamentada e será dirigida a Diretoria de Gestão de Pessoas da Autarquia Hospitalar Municipal. 3. As revisões serão recebidas 
nas URHs das Unidades, onde o servidor encontra-se lotado conforme o Código de Endereçamento constante no holerite, no 
período de 02/05/2019 a 10/05/2019, no horário das 10:00 às 16:00 horas. 4. As revisões apresentadas fora do prazo não serão 
conhecidas.

III - OBSERVAÇÕES FINAIS
1. A presente publicação não constitui a progressão do funcionário, sendo apenas uma posição indicativa, não gerando efeitos 

pecuniários. 2. O ato que progredir o funcionário só será realizado a partir da publicação da lista definitiva, porém, os efeitos pecu-
niários serão retroativos ao mês de junho de 2019.

PCCS Nível Básico e Médio - Ano-base 2018 exercício 2019
1ª PARTE - SERVIDORES PASSÍVEIS DE SEREM PROGREDIDOS

Reg.Func Nome Ref Pts Tempo Pts AD Pts Títulos Total Pts
50984832 JOSEFA BERNARDO DA COSTA M307 10,96 50,00 0,00 60,96
69134912 RENATA DE CASTRO LUZ M306 7,30 50,00 1,00 58,30
69899002 MARIA VITORIA REIS SILVA M307 10,82 50,00 0,00 60,82
69966472 SANDRA LUCIA DE SOUZA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
70025302 ARLETE MILLONI DA SILVA M306 10,96 50,00 0,00 60,96
70195992 CARMEN RITA GARCIA DA COSTA M306 10,96 50,00 0,00 60,96
70314082 APARECIDA VOLUSSI DA SILVA M303 9,09 50,00 0,00 59,09
70384293 MARISTELA DE FATIMA INNOCENTE M304 7,30 50,00 0,00 57,30
70459052 DELVANIA APARECIDA GUERRINI M306 10,96 49,85 0,00 60,81
70587562 MARISA PEREIRA DAS VINHAS M306 7,30 49,93 1,00 58,22
70632702 TEREZINHA OLIVEIRA CRUZ M306 10,52 49,88 0,00 60,40
70651912 NEUZELIA AMARAL DIAS MISSAO M304 7,30 50,00 0,00 57,30
70702763 EDNA MARIA GONZAGA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
70835642 CLOVIS ALLEGRO M304 7,30 50,00 0,00 57,30
70841452 VANILMA ESTEVES SANTANA DANTAS M306 10,06 50,00 0,00 60,06
71129213 EDNA RIBEIRO DA SILVA M306 10,93 50,00 0,00 60,93
71248482 PORFIRIO MARINHO BALIEIRO FILHO M306 7,30 50,00 2,00 59,30
71515192 ANDREA RODRIGUES CISAR SOARES M307 10,66 50,00 0,00 60,66
71685012 MARLY DE MOURA SILVA DA ROCHA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
71732372 HAIDE LIMA ALEXANDRE BARROS M304 10,88 50,00 0,00 60,88
71736952 SONIA FERREIRA DE SENA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
71789562 JOCILAINE SILVA SIQUEIRA M306 7,30 50,00 3,00 60,30
71791032 BRUNO TONHIASINO NETO M306 7,30 50,00 6,00 63,30
71865092 VANAIDE MARQUES MARTINS M306 7,30 49,70 7,00 64,00
71915962 MARIA LINDALVA LUIZA RAMALHO M306 9,48 50,00 0,00 59,48
71941112 EDUARDO REIS M307 10,92 50,00 0,00 60,92
73564392 ANTONIA JUCIELMA FERREIRA DE M305 7,30 50,00 0,00 57,30
82818072 EDUARDO MASSAHIRO SUZUKI M307 7,30 50,00 2,00 59,30
82818232 PRISCILA LUIZA ROCHA BERTASO M307 7,30 50,00 3,00 60,30
82828382 KENY BORLENGHE B304 7,30 50,00 0,00 57,30
82875202 MARCIO GONCALVES DE CARVALHO B304 7,30 50,00 0,00 57,30
82875382 HILTON DE LUCAS SILVA B304 7,30 50,00 0,00 57,30
82900241 ALESSANDRA LOPES ARCIERE M306 9,87 50,00 0,00 59,87
82901051 ALESSANDRA SAYURI NAGATSU M304 7,30 50,00 0,00 57,30
82901481 ALESSANDRO ALGALVEZ DOS SANTOS M305 10,71 50,00 0,00 60,71
82902111 ALESSANDRO TRUGILO JURADO M305 7,30 50,00 0,00 57,30
82904071 ALEXANDRA BRAGA GONCALVES M306 10,73 50,00 0,00 60,73
82906871 ADRIANA TAVARES GONCALVES DA SILVA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
82910041 ALBERTO DE BRITO DIAS M306 7,30 50,00 7,00 64,30
82911871 ALESSANDRA ALVES SANTOS YOKOYAMA M306 7,30 50,00 1,00 58,30
82917811 ADRIANA ALVES ROSA DUARTE M306 7,30 50,00 1,00 58,30
82918701 ADRIANA AZENHA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
82920011 ADRIANA DE LIMA PETTENA DE OLIVEIRA M307 7,30 50,00 7,00 64,30
82937321 ANGELICA MAGALHAES ROZA M305 13,97 48,28 0,00 62,25
82942321 ANA PAULA RIBEIRO VICENTE M305 10,89 50,00 0,00 60,89
82946071 ANDERSON ROBERTO DA CUNHA M304 7,30 50,00 0,00 57,30

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 1 de maio de 2019 às 02:44:01.



quarta-feira, 1º de maio de 2019 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 64 (81) – 47

83335641 MARIO VIDEIRA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83336881 MIRIAM ELISA SILVA NASCIMENTO M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83337341 MARISA BARROSO GONCALVES M306 10,90 49,75 0,00 60,65
83338311 MIRIAM SUELI CORTEZ M303 14,33 49,55 0,00 63,88
83348111 MONICA NEVES FERNANDES CARDOSO M306 7,30 50,00 4,00 61,30
83354351 MARIA SUZANA DA MATA GUIMARAES M307 10,89 50,00 0,00 60,89
83355241 MATIAS DE OLIVEIRA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83355321 MATILDE BARROS ALCANTARA M306 7,30 49,80 1,00 58,10
83357111 MARIAN GRZADZIEL FILHO M306 10,66 49,88 0,00 60,53
83363771 NEUSA CASTANHO M304 10,72 50,00 0,00 60,72
83372921 NOEMIA PEREIRA DE OLIVEIRA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83374201 NORMA LUCIA ALVES PEREIRA DIAS M306 7,30 50,00 2,00 59,30
83375941 PRISCILA VICENCIATO M306 10,95 49,88 0,00 60,82
83378371 RAFAEL ALMEIDA DA SILVA M307 10,93 49,88 0,00 60,80
83380511 ORLANDO NASCIMENTO DE SOUZA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83381671 PRISCILA ALCANTARA AMBROSIO M306 10,89 50,00 0,00 60,89
83382991 OSVALDO BENTO DA SILVA JUNIOR M306 10,95 50,00 0,00 60,95
83389571 NATALI TEIXEIRA SOBREIRA GARCIA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83390151 PATRICIA DE LIMA RIBEIRO M306 10,81 49,85 0,00 60,66
83394571 NEIDE ZAMPIERI CASTILHO M306 10,81 50,00 0,00 60,81
83394731 NEIRI JANE FELIX VIANA DE SOUZA M306 7,30 49,88 3,00 60,18
83397411 REGIANE BERNARDO DE SIQUEIRA M306 10,46 50,00 0,00 60,46
83398562 ROBERTO BIAGGI B306 10,86 50,00 0,00 60,86
83399611 REGIANE SPIELMANN M307 7,30 50,00 7,00 64,30
83400561 REGINA CLIMENE M306 10,92 49,85 0,00 60,77
83400812 ROBERVAL DE JESUS B306 10,95 50,00 0,00 60,95
83400991 ROBINSON RAMOS M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83402341 REGINA MARIA VILELA M306 13,78 50,00 0,00 63,78
83406841 REINALDO CORREIA DOS SANTOS M306 7,30 50,00 7,00 64,30
83410281 RENATA CANDIDA TEODORO DE SOUZA M306 10,95 49,88 0,00 60,82
83410871 ROGERIA PIRES RODRIGUES CANTAGALLI M306 7,30 49,85 2,00 59,15
83411411 RENATA CASSIA DA SILVA M304 7,30 48,50 2,00 57,80
83412141 RENATA DE SOUZA BATISTA M306 7,30 49,33 2,00 58,62
83418181 ROGERIO SILVA ZUCCHERATTO M306 7,30 50,00 7,00 64,30
83420081 RONALDO PAIVA DA SILVA M304 7,30 49,88 0,00 57,18
83423341 RICARDO DOS SANTOS CAVA M306 7,30 49,70 2,00 59,00
83423771 RICARDO GRECHE RODRIGUES M306 9,88 50,00 0,00 59,88
83427411 RAPHAEL BERNARDINO MACEDO M304 10,90 49,70 0,00 60,60
83429711 RAQUEL DE ALMEIDA PORTO M307 10,84 50,00 0,00 60,84
83435191 SANDRA REGINA PALMEIRA DANTAS DA M306 10,92 50,00 0,00 60,92
83436591 ROSELI ANGELA DE SALES GOMES M306 10,96 49,88 0,00 60,84
83439691 ROSELY APARECIDA RIBEIRO M302 10,90 50,00 0,00 60,90
83441241 SARA JANE TESSUTTI M305 10,79 50,00 0,00 60,79
83447791 SERGIO ANTONIO PAVLIUK M306 10,96 50,00 0,00 60,96
83448331 SERGIO GOMES DE LIMA M306 7,30 50,00 7,00 64,30
83449811 SHIRLEY ANDRADE MATOS M307 10,96 50,00 0,00 60,96
83450661 SIDNEI DE OLIVEIRA MORGADO M306 7,30 50,00 2,00 59,30
83463051 ROSANA MATIAS M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83463481 SANDRA ALVES BARBOSA M306 10,96 49,88 0,00 60,84
83478081 SIMONE MEN DE SOUZA M307 10,66 50,00 0,00 60,66
83485611 SOLANGE IZUMI OTA M306 7,30 50,00 2,00 59,30
83487151 TATIANE SILVA SUASSUNA M306 10,96 50,00 0,00 60,96
83491931 THATIANE SAQUETTE DE CARVALHO M306 7,30 50,00 2,00 59,30
83494871 SONIA REGINA DE FARIAS M306 9,88 50,00 0,00 59,88
83500941 SILVANA GUERREIRO M306 10,66 49,73 0,00 60,39
83501161 SILVANA LEMBO DE OLIVEIRA M306 7,30 49,92 7,00 64,22
83502561 SILVANA NOGUEIRA DE LIMA SILVA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83503881 SUELY HONORATO DA SILVA M306 10,83 50,00 0,00 60,83
83506981 SUZANE SABRINA TELHADA DE OLIVEIRA M306 7,58 50,00 1,00 58,58
83511041 VINICIUS VISCOME BRANDAO M306 10,90 49,70 0,00 60,60
83512011 VALERIA DE MORAIS M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83515711 VIVIANE APARECIDA ALBIERI FASCINA M304 7,30 46,65 5,00 58,95
83516942 VALTER FERREIRA DE LIMA B304 7,30 50,00 0,00 57,30
83520891 WAGNER MONTEIRO MELCHIORI M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83522911 WALDECI APARECIDA BAPTISTA M304 10,92 49,33 0,00 60,25
83523131 WALDIR ALVES CORREIA LIMA M306 10,77 50,00 0,00 60,77
83526311 VANESSA MOREIRA CONCEICAO M306 7,30 50,00 3,00 60,30
83527471 VANESSA VIEIRA BARBOSA M307 10,81 50,00 0,00 60,81
83533791 WELLINGTON TABOSA DE ANDRADE M306 7,30 49,88 6,00 62,17
83536031 TIAGO ALBERTO DE LIMA M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83543321 VALDIR APARECIDO CONTENTE B306 7,30 50,00 0,00 57,30
83549101 ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA M304 14,36 49,88 0,00 64,24
83549791 ANTONIO LAVIANO M306 10,96 50,00 0,00 60,96
83551931 GILBERTO PEREIRA DOS SANTOS M307 7,30 50,00 2,00 59,30
83554281 LUIZ CARLOS DUARTE FEIJO M306 10,96 50,00 0,00 60,96
83555921 MARLENE MARIA SENHORETTO M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83556651 ODAIR DAVID M306 10,80 50,00 0,00 60,80
83557461 RENATO DA COSTA BRENNER M307 10,96 50,00 0,00 60,96
83557971 SANDRO DOS SANTOS VIANA M306 7,30 50,00 2,00 59,30
83558781 WALTER MARCELINO GOMES M307 10,95 50,00 0,00 60,95

2ª parte - SERVIDORES NÃO PASSÍVEIS DE SEREM PROGREDIDOS.
Reg.Func Vinc Nome Ref Pts Tempo Pts AD Pts Títulos Total Pts Impedimentos

70101682 MYRIAN ZANELLA M306 7,3 50,00 57,30 57,30
71513902 JOSE ARIOLANDO DOS SANTOS SOARES M306 7,3 50,00 57,30 57,30
71983612 ROSANGELA DE FATIMA RUSSO M307 7,3 50,00 57,30 57,30
82992691 CRISTIANE LOPES M306 7,3 50,00 57,30 57,30
83010421 CLAUDIO ROBERTO MATHEUS M306 7,3 50,00 57,30 57,30
83044591 EDSON SILVA DE MELO M307 7,3 48,08 55,38 55,38
83049041 DIRCELIA APARECIDA VENTURA COSTA M306 7,3 49,88 57,18 57,18
83054391 EDUARDO NOVAES SILVA M306 7,3 50,00 57,30 57,30
83055281 DUCILENE MARIA DE OLIVEIRA M306 7,3 48,50 55,80 55,80
83060441 EDER PEREIRA DO NASCIMENTO M306 7,3 49,88 57,18 57,18
83070241 ELIZETE CUNHA FERREIRA M306 7,3 50,00 57,30 57,30
83088111 ELIO RIBEIRO MARCOS JUNIOR M306 7,3 50,00 57,30 57,30
83167591 HIGOR EIKI AKINAGA M306 7,3 49,88 57,18 57,18
83203731 JOSE DE LIMA GOMES M307 7,3 50,00 57,30 57,30
83234291 LEDA DE OLIVEIRA PEREIRA M306 7,3 50,00 57,30 57,30
83295591 MARIA APARECIDA VENDRAMINI M306 7,3 49,70 57,00 57,00
83329321 MICHEL LEITE DO NASCIMENTO M306 7,3 50,00 57,30 57,30
83405281 REGINALDO RODRIGUES M306 7,3 49,88 57,18 57,18
83405611 RODRIGO CESARIO DA SILVA M306 7,905 50,00 57,91 57,91
83426441 RICHARD TAYTI M304 7,3 49,05 56,35 56,35 IMPEDIMENTO
83430631 RITA SILVA DE CARVALHO M307 7,3 50,00 57,30 57,30
83533521 WELLINGTON MARQUES DE OLIVEIRA M307 7,3 46,70 54,00 54,00
83536461 TIAGO FERREIRA M306 7,3 50,00 57,30 57,30
83536621 TIAGO PEREIRA LINS DOS SANTOS M306 7,3 46,4 53,70 53,7 IMPEDIMENTO
83540571 VAGNO FERREIRA DE OLIVEIRA M306 7,3 49,55 56,85 56,85

LISTAGEM PRÉVIA DA PROMOÇÃO - EXERCÍCIO 2019 - PCCS. 
A Diretoria de Gestão de Pessoas da Autarquia Hospitalar Municipal – DGP/AHM, em cumprimento ao que dispõe as Leis nº 

13.652/2003 nº 14.876/2009, nº 13.748/2004, nº 14.591/2007, nº 14.713/2008, os Decretos nº 51.568, nº 51.569, nº 51.570, nº 
51.571, nº 51. de 2010, publica a listagem prévia da PROMOÇÃO - exercício 2019.

I - INSTRUÇÕES PARA CONSULTAR A LISTAGEM 1. A presente listagem apresenta-se em ordem crescente de classificação só 
de servidores concorrentes, por segmento de atividade, composta de 02 (duas) partes: a 1ª de servidores concorrentes passíveis de 
serem promovidos e a 2ª com os concorrentes não passíveis de serem promovidos.

II - INSTRUÇÕES PARA INTERPOR REVISÃO 1. Caberá revisão se constatada qualquer incorreção ou omissão do nome do ser-
vidor na publicação. 2. A revisão deverá ser fundamentada e será dirigida a e será dirigida a Diretoria de Gestão de Pessoas da Au-
tarquia Hospitalar Municipal. 3. As revisões serão recebidas nas URHs das Unidades, onde o servidor encontra-se lotado conforme 
o Código de Endereçamento constante no holerite, no período de 02/05/2019 a 10/05/2019, no horário das 10:00 às 16:00 horas. 4. 
As revisões apresentadas fora do prazo não serão conhecidas.

III - OBSERVAÇÕES FINAIS 1. A presente publicação não constitui a promoção do funcionário, sendo apenas uma posição 
indicativa, não gerando efeitos pecuniários. 2. O ato que promover o funcionário só será realizado a partir da publicação da lista 
definitiva, porém, os efeitos pecuniários serão retroativos ao mês de junho de 2019.

PCCS Nível Básico e Médio - Ano-base 2018 exercício 2019
1ª PARTE - SERVIDORES PASSÍVEIS DE SEREM PROMOVIDOS

Reg.Func Nome Ref  Pts Tempo  Pts AD CH Tit Atividades Total Pts
67371023 CRISTOVAO GOMES DA SILVA FILHO B305 10,94 50,00 1836 0 60,94
71470073 JULIO FERNANDES MONTEIRO B305 7,30 48,68 1400 0 55,98
82874572 ADIRCINEY DE OLIVEIRA B305 10,96 50,00 1160 0 60,96
82941511 ANA PAULA MARIA SOARES DOS SANTOS B305 10,68 50,00 150 0 60,68
82987181 ARIOVALDO LARA B305 7,30 50,00 2484 0 57,30
83000971 CLAUDIA KATALIN JOSE PESTANA B205 7,30 49,88 3760 0 57,18
83162791 HELITA DA SILVA GONCALVES B305 10,65 50,00 90 0 60,65
83186031 JOAO MILTON DA SILVA B305 7,30 50,00 520 0 57,30
83192941 JOICE ERMINIA PEREIRA DOS SANTOS B305 10,88 50,00 96 0 60,88
83196421 JORGE DE OLIVEIRA B305 7,30 49,55 135 0 56,85
83291251 MARIA APARECIDA FIRMINO B305 10,88 50,00 100 0 60,88
83344211 MARLENE FORIN B305 10,11 50,00 2400 0 60,11
83345362 MOISES DE LIMA DA SILVA B305 7,30 50,00 1200 0 57,30
83367331 PAULO ALBERTO MOREIRA LOPES B305 10,96 50,00 4292 0 60,96

82947981 ANA ROSA VIDAL FRANCA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
82950851 ANA CECILIA FREITAS M307 7,30 50,00 4,00 61,30
82950931 ANA CHRYSTINA DE MIRANDA M307 7,30 50,00 2,00 59,30
82957351 ANA MARIA GIRARDI VAZ DA SILVA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
82960811 CELIA DELLA MONICA PATROCINIO M305 7,30 50,00 4,00 61,30
82971341 CASSIO LINS ZAMBALDI M305 7,30 50,00 0,00 57,30
82971421 CATHIA KOMURA FUKUYOSHI M306 10,51 49,68 0,00 60,18
82972821 CELENITA LIRA DOS SANTOS VIANA M307 7,30 50,00 5,00 62,30
82981061 CAMILA LOPES MOREIRA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
82982541 ANTONIO FEITOZA DOS SANTOS M303 10,81 50,00 0,00 60,81
82985721 APARECIDA MACHADO MARTINS M306 10,94 50,00 0,00 60,94
82986371 ARABELA ANGELICA CANTAFORA M304 10,87 49,88 0,00 60,75
82988821 ATILIA ANGELICA SUTTI M306 7,30 50,00 2,00 59,30
82997731 CRISTIANO RODRIGUES PEREIRA M306 7,30 50,00 2,00 59,30
82998461 CLAUDIA CAVALCANTE DE OLIVEIRA M307 10,84 50,00 0,00 60,84
82999941 CRISTINA FERRIGNO NASCIF M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83004291 CRISTOVAO JACKSON PEDROZA DA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83010341 CLAUDIO PAULO FESTA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83011821 DANIELA PAULO CERQUEIRA NERES M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83015901 CLEIDE SANTIAGO AFONSO FIRMINO M304 10,74 50,00 0,00 60,74
83021711 CHARLES MONTEIRO DE JESUS M306 7,30 50,00 4,00 61,30
83021971 CHARLIANE FERREIRA SILVA CALORE M306 7,30 50,00 4,00 61,30
83024302 CICERO ANTONIO CAMPINA DOS SANTOS B304 7,30 50,00 0,00 57,30
83027581 CRISTIANE CIBELE GONCALVES M304 7,30 49,70 0,00 57,00
83027661 CRISTIANE CIGLIONI M306 7,30 50,00 7,00 64,30
83028981 CINTIA DOS SANTOS FERREIRA AGUIAR M307 10,94 50,00 0,00 60,94
83029101 CINTIA FERREIRA GAUBERTO M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83032741 DEBORA SANTOS LEAL FERREIRA M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83033122 EDISON RODRIGUES DIAS B303 7,30 50,00 0,00 57,30
83034281 DECIO JOSE VOLPI M306 7,30 49,85 2,00 59,15
83034611 DEISE APARECIDA SILVA M306 7,30 50,00 2,00 59,30
83036311 EDNA DE ARAUJO SILVA M307 7,30 49,70 3,00 60,00
83039671 DENISE LORENTI KOCK M306 10,88 49,75 0,00 60,63
83040171 EDNALVA AQUINO DOS SANTOS M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83041141 DENISE RAMOS M304 7,30 49,88 0,00 57,18
83048151 ELAINE APARECIDA PAOZIN M307 7,40 49,70 7,00 64,10
83049631 ELAINE CRISTIANE CHINAGLIA M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83053151 DOUGLAS CAVALCANTI DA CRUZ M306 10,42 50,00 0,00 60,42
83053821 DOUGLAS MENDONCA DA SILVA M307 10,96 50,00 0,00 60,96
83055361 DULCE LEITE BREMER M306 10,88 50,00 0,00 60,88
83059271 DANIELLA MARQUES DE OLIVEIRA M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83059431 DANIELLE GONCALVES BITENCOURT M306 10,72 49,10 0,00 59,82
83061501 DANILO DUTRA DA COSTA M306 10,41 50,00 0,00 60,41
83073851 ELIANA RODRIGUES DE CAMPOS M306 10,81 50,00 0,00 60,81
83079621 EMILY AZEVEDO SILVA M306 10,77 50,00 0,00 60,77
83082091 EREMITA BISPO DE SOUZA M306 10,71 50,00 0,00 60,71
83082921 ELIAS CARLOS CARNEIRO B304 7,30 50,00 0,00 57,30
83085781 ELIENE NUNES DA SILVA M307 7,30 50,00 3,00 60,30
83087561 ELIETE SANTIAGO DE OLIVEIRA B304 10,66 50,00 0,00 60,66
83100681 ELAINE PEREIRA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83100761 ELAINE PEREIRA DA SILVA ALVES M306 10,82 50,00 0,00 60,82
83101311 ELAINE YURI MIKAMI M304 7,30 48,50 3,00 58,80
83103511 ELENICE MASCIA FRANCA M307 7,30 50,00 3,00 60,30
83104591 FABIANA LOPES AMORIM M306 10,94 50,00 0,00 60,94
83104671 FABIANA LOPES DE CASTRO MAROZZI M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83105811 FRANCISCA VANESSA PEREIRA DOS M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83106611 FABIANA SANTOS DE PAULA SILVA M306 10,92 50,00 0,00 60,92
83106961 FABIANE NASCIMENTO FORNER M306 10,66 50,00 0,00 60,66
83107341 FABIANO NUNES M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83107511 FABIANO VASCONCELOS RIBEIRO M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83110051 FRANCISCO UEDSON SANTOS DE SOUZA M305 14,43 49,88 0,00 64,31
83111961 FABIO VIEIRA GASPAR M307 10,92 49,73 0,00 60,65
83115011 GABRIELA SILVA DOS REIS M306 10,81 50,00 0,00 60,81
83116761 FATIMA MARIA FELIPELLI M306 7,30 47,98 3,00 58,27
83117811 GENICE DE OLIVEIRA RAMOS DOS M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83122572 GILBERTO DE ALMEIDA JUNIOR B304 7,30 50,00 0,00 57,30
83128181 FERNANDO MESSIAS SILVA M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83128421 FERNANDO RODRIGUES DA SILVA M306 10,94 50,00 0,00 60,94
83131641 EUNICE KOVALENKOVAS M307 9,88 50,00 0,00 59,88
83134741 EVANDRO GRASSI ROCHA M304 14,46 48,13 0,00 62,59
83139711 FABIANA ALVES FERREIRA NUNES M306 7,30 50,00 6,00 63,30
83142761 FABIANA EVARISTO DE LIMA PACHECO M306 7,30 50,00 3,00 60,30
83144201 GISLENE FERNANDES BRITO OLIVEIRA M306 13,99 50,00 0,00 63,99
83152811 IVANA YULICO MINODA M306 10,96 50,00 0,00 60,96
83154261 GUSTAVO COUTINHO DE OLIVEIRA M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83157361 IVETE PITOL M306 10,96 50,00 0,00 60,96
83161471 HELIANDEVA DA SILVA COSTA M306 7,30 49,63 3,00 59,92
83161712 JAMERSON SANTOS DE MELO B304 7,30 50,00 0,00 57,30
83164141 IVONE ROSOLEN DO NASCIMENTO M305 10,24 50,00 0,00 60,24
83164571 HENRIQUE BUCCINI SOBRINHO M306 10,93 49,88 0,00 60,81
83164731 HENRIQUE GITTI BOEMER M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83166271 IZABEL CITA LUCAS M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83170711 GILSON ROBERTO MANCANO M306 7,30 50,00 7,00 64,30
83170971 GILVAN FERREIRA SANTANA M306 10,36 49,93 0,00 60,29
83173811 GISELE DE OLIVEIRA MACHADO M307 10,96 50,00 0,00 60,96
83179501 JHONNY DEIWE TREVISAN M306 10,81 49,33 0,00 60,14
83187601 JUCILAINE NAZI M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83189991 JULIANA CANOLLA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83195371 JULIANA PORTAS M306 9,15 49,88 0,00 59,03
83197401 KALINE LAURINDO DE MELO M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83197661 KAREN CRISTINA FORTI PIRES M307 7,30 49,85 3,00 60,15
83203651 JOSE DE AZEVEDO CATAO M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83204381 JULIO RABELO BONKE M305 10,81 50,00 0,00 60,81
83205271 JOSE ELIO SILVEIRA LACERDA M306 10,96 49,88 0,00 60,84
83205511 JOSE FERNANDO DA SILVA M304 9,17 50,00 0,00 59,17
83206411 JANE COSTA SANTOS M307 7,30 50,00 2,00 59,30
83207481 JOSE LUIS ALVES FEITOSA M306 10,67 50,00 0,00 60,67
83210191 JAQUELINE AURELINA DE OLIVEIRA SILVA M306 10,87 50,00 0,00 60,87
83211411 JOSE PAULO DE LIMA M307 7,30 49,88 3,00 60,18
83212131 JEANDERSON CRISTOVAO PEDRO M305 10,81 50,00 0,00 60,81
83212481 JECILDA PEREIRA MOURA BROCCO M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83214181 JEFFERSON RODRIGUES PEREIRA M304 10,87 50,00 0,00 60,87
83217441 KEIKO SHIKAI KUWAKINO M306 10,68 50,00 0,00 60,68
83218331 LIVIA DA SILVA MELO M305 10,74 50,00 0,00 60,74
83221631 LUANA GONCALVES DE SOUSA SANTOS M305 7,30 49,43 1,00 57,72
83221711 LUANA KELLY DE PAIVA M307 7,30 50,00 2,00 59,30
83222101 KELLY DA SILVA M307 10,29 49,85 0,00 60,14
83223251 LUANA NASCIMENTO DOS SANTOS M306 10,91 50,00 0,00 60,91
83227161 LANUSIA VASCONCELOS SOARES M306 10,05 49,88 0,00 59,93
83228481 LAUDICEIA VERISSIMO DA SILVA SANTOS M306 10,61 49,83 0,00 60,44
83229701 LEANDRO CAMARGO DE DEUS M307 7,30 48,80 4,00 60,10
83230031 LUCIANA APARECIDA REBECCHI M307 7,30 49,85 3,00 60,15
83231431 LEANDRO DE ASSIS CIOLFI M304 7,30 49,93 0,00 57,23
83236231 LUCIENE CAVALCANTE TELLES LOPES M304 7,30 50,00 0,00 57,30
83237121 LEILA TUFANO M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83239331 LEONARDO BISETTE ALVAREZ BON M305 10,78 49,93 0,00 60,71
83244501 LIDIA APARECIDA SEDMAK M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83249301 LILIAN CRISTINA RIBEIRO M305 7,30 49,88 1,00 58,18
83251461 LILIAN SATIE YAMASHITA ONO M306 7,30 50,00 6,00 63,30
83251541 LILIAN SOARES DA SILVA M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83254561 MARCIA FANTINATTI MACIEL M306 10,82 50,00 0,00 60,82
83259361 MARCIA REGINA DA SILVA M305 7,30 49,80 7,00 64,10
83264611 MARCIO FRANCISCO DE BIASI M307 7,30 50,00 2,00 59,30
83269411 MALENA ZELIA NOGUEIRA MEGA M306 7,30 50,00 2,00 59,30
83276701 MARCELO AUGUSTO DE OLIVEIRA M305 10,96 49,70 0,00 60,66
83277181 MARCELO CORTEZ DO ROSARIO M306 10,96 49,25 0,00 60,21
83279551 LUCIENE DINIZ FIDELIS MOREIRA M306 10,90 50,00 0,00 60,90
83280991 MARCELO TEIXEIRA GREGORIO M306 10,90 50,00 0,00 60,90
83282001 LUCILIA LOUZADA MACHADO M307 10,58 50,00 0,00 60,58
83286091 MARCIA CANDIDO DE MORAES M306 7,30 49,88 1,00 58,18
83292651 MARIA FATIMA BERTONI GIRON M306 10,78 50,00 0,00 60,78
83293621 MARIA APARECIDA SANTOS MARTINS DA M306 10,95 50,00 0,00 60,95
83297021 MARIA HELENA GOMES DE ORNELAS M304 10,76 50,00 0,00 60,76
83310651 MARIA DE FATIMA BARBOSA PONTES M305 7,30 50,00 0,00 57,30
83315611 MARIA ALICE BARQUETA M306 7,30 50,00 2,00 59,30
83319101 MARIA DO CARMO FERNANDES PEREIRA M306 7,30 50,00 1,00 58,30
83326141 MARILENE DE OLIVEIRA ALVES M307 7,30 49,70 4,00 61,00
83330171 MICHELE RODRIGUES DE MIRANDA M306 10,81 49,75 0,00 60,56
83333271 MARINALVA SOARES ROCHA M306 10,50 50,00 0,00 60,50

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 1 de maio de 2019 às 02:44:01.



48 – São Paulo, 64 (81) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 1º de maio de 2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVI-
MENTO DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
SABRINA CRISTINA FISCHER CESTAVO 47577947-2 08/03/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
CATIA PEREIRA DE OLIVEIRA ARAUJO 34.878.792-3 23/01/2019
ERLEIDE MARIA PERRONE BRAZ 93963002 22/04/2019
LILIAN MARIA DE SOUZA LOMBARDI 165160871 18/12/2018
ROSANA DIAS DE ASSIS 204437088 20/02/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
LEILA MICHELE NOGUEIRA DE OLIVEIRA 32818717-3

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
Relação de Candidatos Convocados para Avaliação Médica 

de Especialista
LOCAL:COGESS
ENDEREÇO: R. Boa Vista, 280 Centro São Paulo SP
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

NOME RF DATA HORARIO
LEILA DA SILVA DOS SANTOS 842.760.7 02/05/2019 12:10

 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 EDSON FRANCISCO DOS SANTOS
Em cumprimento do julgado nos Autos 1014787-

28.2018.8.26.0053 - 13ª VFP–, tornamos DEFINITIVO o ato pu-
blicado no DOC de 13/04/2018, referente à nomeação em nome 
de Edson Francisco dos Santos, para o cargo de GUARDA CIVIL 
METROPOLITANO - 3ª CLASSE - MASCULINO - REF. QTG 1A.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DA COORDENADORA
PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
DEFIRO o pedido de Prorrogação de prazo para a Posse no 

cargo de COORDENADOR DE PROJETOS, formulado pelo reque-
rente, nos termos do parágrafo 1º, do artigo 23 da Lei 8.989/79, 
alterado pela Lei 13.686/03, de 19/12/2003.
Nome RG
LUCAS ISAIAS TORRES 35.666.400-4

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE POSSE
DEFIRO o pedido de Prorrogação do prazo de Posse, no 

cargo de Professor de Ensino Fundamental II e Médio – Arte 
nos termos do parágrafo 1º, do artigo 125 da Lei 14.660/07 de:
Nome RG
Karina de Paula Benachio 32434746-7.

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - 
COGEP

COMUNICADO Nº 021/2019-SMS.G/CRS/COGEP
Processo de remoção dos profissionais SAMU 192-SP, 

Comunicado 006/2019-SMS.G/COGEP
A Coordenadora de Gestão de Pessoas-COGEP/SMS, de acordo 
com o item 16 do Comunicado nº 006/19, PUBLICA 
o Cronograma de Escolha de Vagas da 3ª Etapa, dos servidores 
remanescentes das fases anteriores do processo de remoção 
do SAMU 192-SP Comunicado nº 006/2019–SMS.G/COGEP de 
26/02/2019.

A referida escolha de vagas é dirigida aos servidores não 
optantes na 2ª etapa do processo de remoção, discriminados, 
por cargo, no Anexo I, reclassificados por tempo de exercício 
bruto na PMSP, exceto os servidores ocupantes de cargos de 
Analista de Saúde - Enfermagem e Assistente de Saúde – Enfer-
magem, cuja 3ª etapa será publicada oportunamente.

A escolha deverá ocorrer, no local, dia e horários abaixo 
identificados.

A área de gestão de pessoas das Coordenadorias Regio-
nais de Saúde em parceria com os Interlocutores Regionais 
do SAMU, deverão dar ciência deste Comunicado a todos os 
servidores abrangidos no presente.

As vagas se encontram relacionadas no Anexo II, podendo 
sofrer alterações, até o dia da escolha, por necessidade da 
administração.

Os servidores identificados no Anexo I, foram reclassifi-
cados em lista única, por cargo, de acordo com o item 16 do 
Comunicado nº 006/19, sendo que a data de início de exercício 
foi revisada pela administração podendo, consequentemente, 
terem sofrido eventual alteração na pontuação anteriormente 
publicada.

Cargo: Analista de Saúde - Médico
Data: 03/05/19
Local: Secretaria Municipal da Saúde
Endereço: Rua General Jardim, 36 – 1º andar, Vila Buarque
Horário: 10:30 hs
Cargo: Agente de Saúde – Condutor de Veículo de 

Urgência do SAMU
Data: 03/05/2019
Local: Secretaria Municipal da Saúde
Endereço: Rua General Jardim, 36 – 1º andar, Vila Buarque
Horário: 11:30 hs.
DAS ESCOLHAS DE VAGAS
1 - O servidor convocado, para proceder à escolha de 

vagas, deverá apresentar-se na data, horário e local previsto, 
com 15 minutos de antecedência, munido de Cédula de Iden-
tidade (RG).

2 – A escolha de vagas dar-se-á rigorosamente na ordem 
de classificação dos servidores, que serão chamados nominal-
mente para manifestar sua opção de vaga.

3 – O servidor que se apresentar após sua chamada, esco-
lherá vaga imediatamente após o servidor que estiver escolhen-
do no momento de seu comparecimento.

4 - Os servidores, estando impedidos legalmente ou não, 
poderão fazer a opção, pessoalmente ou por procuração.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 APOSENTADORIA
DEFERIDA, das servidoras abaixo:
Aposentadoria Voluntária por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do artigo 3º, da Emenda Cons-
titucional nº 47/2005:

534.379.8/2 – ABISAGUE SUNAMITA FERREIRA DE 
SOUZA, PROC. 6027.2019/0001950-0, TÍTULO 016/2019-SVMA, 
AGENTE DE APOIO NÍVEL II – CAT5, B-10, EFETIVO, SVMA.

550.154.7/2 – LUCILA MARIA CASTRO DE TOLEDO, 
PROC. 6027.2019/0001591-2, TÍTULO 015/2019-SVMA, ANALIS-
TA DE SAÚDE NÍVEL IV – CAT2, ANS-16, EFETIVO, SVMA.

576.003.8/2 – SANDRA APARECIDA CAMILLO TODO-
VERTO , PROC. 6027.2019/0001536-0, TÍTULO 017/2019-SVMA, 
AGENTE DE APOIO NÍVEL II – CAT3, B-08, EFETIVO, SVMA.

Observação:
As Aposentadas acima relacionadas deverão comparecer a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, na DGP sito à Rua do 
Paraíso, 387 –1º andar, para orientações e para retirar cópia do 
DOC da publicação da Aposentadoria, com os seguintes docu-
mentos: RG e Demonstrativo de Pagamento.

ABONO DE PERMANÊNCIA – DEFERIDO
DEFIRO o pagamento do abono de permanência, previsto 

no artigo 4º da Lei nº13.973, de 12 de maio de 2005, nos ter-
mos do Decreto nº 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para o 
servidor abaixo relacionado:
RF NOME A PARTIR DE
598.178.6/1 MARCOS GARCIA ORTEGA 18/04/19
629.783.8/1 MARIA LUCIA RAMOS BELLENZANI 24/04/19

 GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO - DEFERIDOS
Reg.Func. Nome Exp. N° Lotação
644.445.6/1 ANTONIO SANTANA COELHO 001/2019 SVMA

190%S/QPA-01-A a partir de 21.03.2019.
DESPACHO: DEFIRO a permanência da GRATIFICAÇÃO DE 

FUNÇÃO ao servidor acima relacionada e na base indicada, com 
cadastro providenciado para o mês de maio/2018.

REMOÇÃO
7929340/1 DEBORAH SCHIMIDT NEVES DOS SANTOS 

Analista de Meio Ambiente, NI, SVMA/Divisão de Arborização 
Urbana, para SVMA/ COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PARQUES 
E BIODIVERSIDADE, E.H. 270030000000000

LICENÇA MEDICA DE CURTA DURAÇÃO REGI-
ME RGPS –DEC. 55.290/2014
R.F./VINC. NOME DUR. A PARTIR
847.808.2/1 Fernanda Lopes Jacob 02 23/04/2019

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
PESSOAS

 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE DO 
SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGE
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ASSISTENTE DE GESTAO DE POLITICAS PUBLICAS NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO 

INICIAL
O candidato considerado inapto para o desempenho do 

cargo ou função poderá solicitar Recurso, mediante requeri-
mento dirigido ao Coordenador de COGESS, no prazo de 05 
dias, contados da data da publicação do resultado do exame no 
Diário Oficial da Cidade - DOC.
Nome RG Data
DAVID FIRMINO DA SILVA LEITE 420429670 24/04/2019

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - CO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
PATRICIA ROSIN LACINTRA VECHIA LEIVA 34728341-X 08/04/2019

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECONSIDERAÇÃO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Reconsideração
Nome RG Data
ELAINE PEREIRA GUEDES RIBEIRO 155852760 15/09/2018
MARIA ALDAIR GOMES NERI SILVA 227200731 18/07/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
PROFESSOR ED INFANTIL E ENS FUNDAMENTAL CAT 1
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso.
Nome RG Data
CLAUDIA LOPES DE SOUZA 327127594 22/04/2019

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL II E MEDIO CAT 3
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - INAPTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos INAPTO em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso.
Nome RG Data
RAPHAEL GREGORIO MARQUES JACOMASSI 44974764-5 06/06/2018

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
DIRETOR DE ESCOLA
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO EM 

GRAU DE RECURSO
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Ingresso 

em grau de Recurso
Nome RG Data
ANA PAULA FERRAS LEONI 288060003

PERMANÊNCIA DE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
RF. 2.852/2 RINALDO DA SILVA VAZ - Prot. nº 106/19
DEFIRO a permanência da Gratificação de Função no per-

centual de 160% sobre o padrão QPA-1A, nos termos do artigo 
10 da Lei nº 10.430/88, com as alterações introduzidas pelas 
Leis nºs 11.410/93, 11.511/94, 11.951/95 e 12.568/98, a partir 
de 22/04/2019.

PERMANÊNCIA DE GRATIFICAÇÃO DE FUNÇÃO
RF. 3.915/2 STEFANUS FRANCISCO MARQUES - Prot. 

nº 107/19
DEFIRO a permanência da Gratificação de Função no per-

centual de 160% sobre o padrão QPA-1A, nos termos do artigo 
10 da Lei nº 10.430/88, com as alterações introduzidas pelas 
Leis nºs 11.410/93, 11.511/94, 11.951/95 e 12.568/98, a partir 
de 29/03/2019.

 CONVOCAÇÃO 
REPUBLICAÇÃO DIA 27/04/2019
A Seção Téc. de Recursos Humanos em conjunto com Setor 

de Serviço Social convoca os servidores abaixo relacionados 
à comparecerem em reunião, próximo dia 03/05/2019 às 
09h00 – Sede Consolação, nº 247 - 6º andar para tratar de 
assuntos de interesse.

O não comparecimento implicará nas penalidades previstas 
na Lei 8989/79:
NOME RF
ANA LUCIA ROSA 2572/2 VELÓRIO ARAÇÁ
CARLOS ALBERTO GONÇALO PIZA 2086/2 FISCALIZAÇÃO
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 2613/2 CEM. PENHA
CLECIO BERNARDO ALAMINO 3638/2 CEM. VL. N. CACHOEIRINHA
JOAO MARIA DA SILVA 3629/2 CEM. SÃO LUIZ
MARCOS DOS SANTOS 2620/2 CEM. VL. FORMOSA II
PAULO CÂNDIDO DA SILVA 3583/2 CEM. LAPA
REGINALDO DE OLIVEIRA MUNIZ 3656/2 VELÓRIO DOM BOSCO
SAMUEL PEREIRA DE OLIVEIRA 3973/2 CEM. CONSOLAÇÃO
SERGIO RICARDO 3445/2 FISCALIZAÇÃO
SILVIO GOMES VIANA 2386/2 ÁREAS VERDES
ABRAÃO MARIA 3078/2 EXP. POLO ITAQUERA
CARLOS ROBERTO DE OLIVEIRA 3894/2 TRÁF. VL. GUILHERME
DIEMERSON PEREIRA DE MATOS 3745/2 EXP. URNAS-VL. GUILHERME
PAULO SERGIO HERGLOTZ 2698/2 EXP. FLORES-VL. GUILHERME
ROBERTO SOARES DIAS 2740/2 EXP. URNAS-VL. GUILHERME
TADEU SCALISSE 3795/2 TRÁF. VL. GUILHERME

 PROMOÇÃO POR ANTIGUIDADE ANO-BASE 
2018/EXERCÍCIO 2019

LISTAGEM PRÉVIA
O Departamento Técnico de Administração e Finanças do 

Serviço Funerário, em cumprimento ao que dispõe o artigo 69 
da Lei nº 8.989/79 e artigo 114 da Lei nº 13.748/04, divulga 
a CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA dos funcionários concorrentes à 
Promoção por Antiguidade, Ano-Base 2018/Exercício 2019.

I - OBSERVAÇÕES GERAIS
1 - Não constam desta relação:
1.1 - Os funcionários que não completaram 03 (três) anos 

de efetivo exercício no GRAU, até 31/12/2018 (§ 2º do artigo 
68 da Lei 8.989/79 com a nova redação do artigo 113 da Lei 
nº 13.748/04)

1.2 - Os que estão no Grau "E"
1.3 - Os contratados ou admitidos
1.4 - Os ocupantes de cargos em comissão e que não são 

efetivos em outro cargo do Quadro da PMSP
1.5 - Os que se encontram impedidos conforme artigo 112 

da Lei 13.748/04.
1.6 - Os optantes pelas carreiras do PCCS - "Plano de 

Cargos, Carreiras e Salários", do Nível Básico Lei nº 13.652/03, 
Nível Médio Lei nº 13.748/04, Nível Superior Lei nº 14.591/07 e 
PCCS da Saúde Lei nº 14.713/08.

1.7 - Os optantes pelas carreiras do QAA Lei nº 16.119/15, 
e QSA Lei nº 16.122/15.

II - INSTRUÇÕES PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
1 - Da presente Listagem poderão ser interpostos RECUR-

SOS, nos termos do artigo 114 da Lei nº 13748, no período de 
02/05 a 10/05/2019, das 10:00 às l6:00 horas, na Unidade de 
Recursos Humanos na Rua Consolação, nº 247 – 5º andar.

2 - O recurso deverá ser fundamentado e dirigido à Chefia 
da Seção Técnica de Recursos Humanos.

3 - Na impossibilidade do comparecimento do interessado, 
o recurso poderá ser pleiteado através de procurador legalmen-
te constituído.

4 - Os recursos apresentados fora do prazo estabelecido 
não serão conhecidos.

5 - Haverá formulário no local.
III - OBSERVAÇÕES FINAIS
1 - A presente publicação não constitui a promoção do 

funcionário, sendo apenas uma posição indicativa, não gerando 
efeitos pecuniários.

2 - O ato que promover o funcionário só produzirá efeito a 
partir da publicação definitiva, portanto os que estiverem classi-
ficados dentre o número de vagas destinadas à classe, categoria 
e grau em que concorrem e aposentarem-se em data anterior a 
da vigência do evento, não farão jus à promoção.

LISTA DE SERVIDORES CONCORRENTES À PROMOÇÃO 
POR ANTIGUIDADE ANO BASE 2018/EXERCÍCIO 2019

CLASSE: GUARDA MUNICIPAL DE CEMITÉRIOS GRAU D
NOME RF GRAU T. NO GRAU T. SERVIÇO CLASS.
IRENE SZLAPAK 20741 D 1429 7156 1º

ELIZETE FERREIRA DA SILVA 21011 D 1310 6892 2º
TOTAL DE SERVIDORES NO GRAU D=08
TOTAL DE CONCORRENTES NO GRAU D=02
TOTAL DE SERVIDORES A SEREM PROMOVIDOS PARA O 

GRAU E=02

SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTARES DE 

TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 

19/04/94, regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 
de 22/12/94, bem como a Ordem Interna nº 04/2015 de 
17/04/2015 e Orientação Normativa nº 001/2017, após auto-
rização, relacionamos abaixo, os servidores convocados com 
atraso, para prestação de horas suplementares no período de 
01/03/19 à 31/03/19:
RF NOME CARGO
24662 ALIPIO DE SOUZA SANTOS AGPP

 HM DR. ALÍPIO CORREA NETO
 HOSPITAL MUNICIPAL PROF.DR.ALÍPIO COR-

RÊA NETTO
HORÁRIO AMAMENTAÇÃO
Deferimento, nos termos do artigo 1º e 2º do Decreto 

45.323/04, da redução da jornada de trabalho diária, passando 
a cumpri-la 1h depois ou encerrá-la 1h antes do horário regu-
lamentar até o nascido completar 12 (doze) meses de idade.
RF NOME Filho(a) Data Nasc
8554978/1 JAMILE ALMEIDA MACIEL LAURA ALMEIDA MACIEL 31/10/2018

AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizada a ausência em dias de provas nos 

termos do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 
17.244/81, com alterações trazidas pelo Decreto 58.073/18 do/a 
servidor/a:
RF NOME DIAS
8314241/1 Fabiana de Souza 25/05/2019

 HM PROF. WALDOMIRO DE PAULA
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROFESSOR 

WALDOMIRO DE PAULA
PORTARIA 20/2019
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 02 dias à partir de 

27/04/2019 ao(a) servidor(a) Adriana Cristina da Silva 
RF:829.195.1.1, função: Assistente de Saúde - Enfermagem, 
efetivo, por infração aos artigos 178, I e 179 Caput da Lei da 
Lei 8989/79.

PORTARIA 21/2019
O Diretor Técnico do Hospital Municipal Prof. Waldomiro de 

Paula, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE
Aplicar a pena de Suspensão de 05 dias à partir de 17 de 

Abril de 2019 ao(a) servidor(a) Ana Cristina de Souza Nogueira 
RF:8829.523.9.1, função: Assistente de Saúde - Enfermagem, 
efetivo, por infração aos artigos 178, I e 179 Caput da Lei da 
Lei 8989/79.

DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMI-
RO DE PAULA

ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME- 
AHM

RF:854.484.4.1,ELAINE RIBEIRO FIGUEIREDO MARTINS , 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - ENFERMAGEM

De: CASADA
Para: DIVORCIADA
Nome:ELAINE RIBEIRO FIGUEIREDO
DEPARTAMENTO HOSPITALAR PROF. WALDOMIRO DE 

PAULA
ALTERAÇÃO DE ESTADO CIVIL / ALTERAÇÃO DE NOME- 

AHM
RF:834.660.7.1,SANDRA DAL BELLO SANCHEZ , ANALISTA 

DE SAÚDE - ENFERMAGEM
De: CASADA
Para: DIVORCIADA
Nome:SANDRA DAL BELLO

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 COMUNICADO
O Serviço Funerário do Município de São Paulo/Divisão 

Técnica de Segurança e Fiscalização,
Nos termos da Ordem Interna nº 002/FM S/2019 – 

Item II, determina as alterações de horários dos Servido-
res lotados nesta Divisão, até ulterior deliberação desta 
Diretoria, conforme discriminado abaixo:

PLANTÕES IMPARES , com inicio a partir de 01 de 
maio de 2019:

DIURNO: Horário : 07:00 h x 19:00 h
EVANDRO JOSÉ DE SOUZA – RF: 3644/2;
PAULO SERGIO DE JESUS – RF. 3572/2;
JOÃO CARLOS DE BIAZZI – RF. 1956/1;
JORGE SOARES – RF. 3359/2;
ANDERSON FERREIRA DA SILVA- RF. 2948/1
PLANTÕES IMPARES
NOTURNO: Horário : 19:00 h x 07:00 h
CLOVIS ALVES DA SILVA – RF. 3287/2;
DANIEL PEREIRA DA SILVA – RF. 3788/2;
PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA – RF. 3783/2;
THIAGO DONIZETE MATHIAS – RF. 3989/2;
GERALDO OTÁVIO BARBOSA – RF. 3548/2;
ALEXSANDER DIAS SOARES – RF. 3777/2;
MARCOS MOREIRA AVELINO – RF. 3746/2;
PLANTÕES PARES , com inicio a partir de 02 de maio 

de 2019:
DIURNO: Horário : 07:00h x 19:00h:
LUIZ WAGNER MORELLI – RF. 3128/2;
CARLOS ALBERTO DE VALE SILVA – RF. 3971/2;
WESLEY WILSON FERREIRA DE CARVALHO – RF. 2947/1;
VINICIO DOS SANTOS RODRIGUES – RF. 2941/1;
LUCIANO LUIZ FILHO –RF. 3693/2;
PLANTÕES PARES
NOTURNO : Horário : 19:00h x 07:00h:
RENATO ARAUJO SILVA – RF. 3886/2;
EDSON DA SILVA PEREIRA – RF. 3889/2;
CARLOS EDUARDO PEREIRA – RF. 3021/2;
ALMIRO DE ABREU – RF. 3724/2
PAULO SERGIO DOS SANTOS – RF. 2696/2;

 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SALDO SALARIAL E FÉRIAS EM PECÚNIA
DEFERIDOS

R.F. NOME PROCESSO
2.171/1  MIRIAM SANTOS DA SILVA-  6410.2019/0004520-1

CÓPIA DOS DEMONSTRATIVOS DE PAGAMENTO
DEFIRO os pedidos formulados pelos servidores mediante 

pagamento do preço público correspondente.
R.F. NOME n.º Processo
0.613/2 JOSÉ ROBERTO MONTINI 6410.2019/0006044-8
3.450/2 JOSÉ FRANCISCO DA SILVA 6410.2019/0006046-4
1.698/2 EVERALDO FERREIRA DO NASCIMENTO 6410.2019/0006291-2

83375601 PRISCILA SANCHES DO NASCIMENTO M310 7,30 50,00 90 0 57,30
83416992 RENATO CANESIN SECCO B305 10,79 49,10 90 0 59,89
83420831 RICARDO ANTUNES PASCHOAL B305 7,30 49,88 3880 0 57,18
83421051 RICARDO APONTES DA SILVA B305 7,30 50,00 3319 0 57,30
83533441 VERA LUCIA DE OLIVEIRA REIS B305 7,30 50,00 2400 0 57,30

2ª parte - SERVIDORES NÃO PASSÍVEIS DE SEREM PROMOVIDOS
Reg.Func Nome Ref  Pts Tempo  Pts AD CH Tit Atividades  Impedimentos  Total Pts
83047002 EDVALDO FERREIRA FERRAZ B305 10,82 50,00 0 0  60,82
83055101 DOUGLAS VILAS BOAS GARITA B305 7,30 50,00 0 0  57,3
83171431 GILVANIO DE SOUSA LOPES B305 7,30 50,00 0 0  57,3
83181741 JOAO BATISTA DE ALMEIDA B305 7,30 50,00 0 0  57,3
83184501 JOSIEL FERREIRA DA SILVA B305 10,96 49,70 0 0  60,66
83209181 JOSE MAURO DOS SANTOS SILVA B305 10,96 50,00 0 0  60,96
83215661 LINDBERG DE ARAUJO B305 7,30 48,70 0 0  56
83224141 LUCAS RICARDO AUGUSTO B305 7,30 50,00 0 0  57,3
83275302 MARCOS ADELINO BONFIM B305 7,30 50,00 0 0  57,3
83304411 MARIA DA CONCEICAO DE LIMA HILARIO B305 7,30 50,00 0 0  57,3
83400641 ROBERTO SOBRAL B305 7,30 50,00 0 0  57,3

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br
quarta-feira, 1 de maio de 2019 às 02:44:01.


